
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
     ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΗ  ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
     ΔΗΜΟΣ ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ  
     ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ 37005  
     ΤΗΛ. 2424350201 

     FAX. 2424065207 
     E-MAIL.dimosalo@0578.syzefxis.gov.gr                                         Αριθ. Απόφασης 125/2024    
                                                                                                                   Ημερ.Απόφασης 29/7/2024 

 
                                                              ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
      Πρακτικού από τη Δημόσια Τακτική Συνεδρίαση   Του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αλοννήσου, με Αριθμό 29/2024  από    29/7/2024 
   Στην Αλόννησο και στο Δημαρχείο  σήμερα την 29η  Ιουλίου  2024, ημέρα  Δευτέρα και ώρα 13:00 συνεδρίασε δια ζώσης  και με 
τηλεδιάσκεψη το Δημοτικό Συμβούλιο Αλοννήσου, κατόπιν  της αριθ. 4161/ 25/7/2024 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου του 
Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία επιδόθηκε προς κάθε δημοτικό σύμβουλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 
    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο δέκα πέντε  (-15-) βρέθηκαν να είναι παρόντα -14- μέλη, ήτοι 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
Αγάλλου Γεώργιος (Μέλος), Αναγνώστου Αλέξανδρος (Γραμματέας) απεχώρησε μετα το 1ο θέμα πρό ΗΔ και επανήλθε στο 6ο θέμα της ΗΔ,   

Βαφίνης Πέτρος (Μέλος) απεχώρησε κατά την συζήτηση του 1ου θέματος  πρό ΗΔ, Βλάϊκου Σμαραγδή (Πρόεδρος), Δροσάκης Απόστολος 
(Μέλος), Καλογιάννης Θεόδωρος (Μέλος) απεχώρησε κατά  την συζήτηση του 1ου θέματος πρό ΗΔ, Καραμαλής Νικόλαος (Μέλος) 

απεχώρησε στο 4ο θέμα της ΗΔ, Κοντοστάθη Σπυριδούλα (Μέλος) απεχώρησε στο μετά το 6ο θέμα της ΗΔ, Κότης Ιωάννης (Αντιπρόεδρος) 
απεχώρησε κατά την συζήτηση του 1ου θέματος προ ΗΔ, Μαλαματένιας Νικόλαος (Μέλος), Σκιάνης Δημήτριος (Μέλος) απεχώρησε κατά 
την συζήτηση του  1ου θέματος προ ΗΔ, Στρουφλιώτης Γεώργιος-Χρήστος (Μέλος) απεχώρησε κατά την συζήτηση του  11ου θέμα της ΗΔ, 

Φλωρούς Χρήστος (Μέλος) απεχώρησε κατά την συζήτηση του 1ου θέματος προ ΗΔ, Χλίβας Κωνσταντίνος (Μέλος) 
ΑΠΟΝΤΕΣ  
Μαλαματένιας Θεόδωρος (Μέλος) απεχώρησε πρίν την κήρυξη έναρξης της συνεδρίασης διότι (όπως είπε) υπάρχουν αιτήσεις πολιτών που 
δεν έρχονται για συζήτηση στο δημοτικό συμβούλιο 
Σύμβουλοι που δεν προσήλθαν καίτοι νόμιμα εκλήθηκαν. 
 ΘΕΜΑ 11   
   Περί ακύρωσης της αριθμ. 60/2024 απόφασης του ΔΣ του δήμου Αλοννήσου περί μη έγκρισης έκθεσης εσόδων - εξόδων Δ τριμήνου 2023 
του Δήμου Αλοννήσου και επανεξέταση του θέματος 
 ΑΠΟΦΑΣΗ  
   Στην συνεδρίαση παρεβρέθηκε ο Δήμαρχος  κ. Αναγνώστου  Γ. Παναγιώτης και η υπάλληλος κ. Δημητρακοπούλου Ιόλη  για την τήρηση 
των πρακτικών. 
Η  Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενη το  11ο   θέμα της ημερήσιας διάταξης  ανέγνωσε  την αριθμ. 3968/18-07-
2024  εισήγηση  της οικονομικής  υπηρεσίας  του δήμου « 
 

 

 Θέμα : Ακύρωση της υπάρ.60/2024 απόφασης του Δ.Σ. του Δήμου Αλοννήσου περί «μη  

Με την υπ’αρ.40443/09-07-2024 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 

(ΑΔΑ:95ΒΓΟΡ10-8ΘΓ), η απόφαση 60/2024 του Δ.Σ. Αλοννήσου ακυρώνεται και το κείμενο έχει ως εξής:  
ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138 / 2010 (ΦΕΚ 231/Τ. Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδος».  
2. Τις διατάξεις των άρθρων 214, 225 κ΄ 238 του Ν. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της  
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
3. Τις διατάξεις της παρ. 12 του άρθρου 6 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την  
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας  
2009/50/ΕΚ»  
4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 74895/30-12-2010 Εγκύκλιο : 60 του Υπουργείου Εσωτερικών,  

Αποκέντρωσης κ΄ Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί «Ελέγχου νομιμότητας πράξεων Ο.Τ.Α.,  
Αστική κ΄ Πειθαρχική ευθύνη αιρετών μέχρι την έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς  
Υπηρεσίας Εποπτείας Ο.Τ.Α. (άρθρο 238 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης»)»  

5.Τις διατάξεις των άρθ. 63-66 Ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του 
 Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την  
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της  
Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα  
συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και  
δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές  
επείγουσες διατάξεις»  
6.Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών με  

ΑΔΑ: ΨΨ3ΛΩΨ6-ΙΝΦ



θέμα «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού  
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 1183 τ.  

ΥΟΔΔ/20-12-2022).»  
13.Την υπ’ αριθμ. 60/2024 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Αλοννήσου περί «μη έγκρισης  
έκθεσης εσόδων – εξόδων Δ΄ τριμήνου 2023 του Δήμου Αλοννήσου» η οποία περιήλθε στην  
Υπηρεσία μας με το α.π. 3596/2-7-2024 έγγραφο του Δήμου Αλοννήσου  

15.Τα στοιχεία του φακέλου 
 

Αφού Σκεφθήκαμε 

Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 46 Ν. 5027/2023 «Στην παρ. 1 του άρθρου 225 του  
Ν. 3852/2010 (Α΄ 87) επέρχονται οι εξής αλλαγές: α) στο πρώτο εδάφιο, στην υποπερ. (εβ)  
επέρχονται νομοτεχνικές βελτιώσεις και η παρ. 1 διαμορφώνεται ως εξής: «1. Οι αποφάσεις των  
συλλογικών οργάνων των δήμων και των περιφερειών, καθώς και των Ν.Π.Δ.Δ. αυτών,  
αποστέλλονται υποχρεωτικά για έλεγχο νομιμότητας στην ΑΥΕ Ο.Τ.Α., εφόσον αφορούν:………,  
Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4555/2018,  
α) άρθ. 131, «Το άρθρο 238 του ν. 3852/2010 αντικαθίσταται ως εξής: «Άρθρο 238 Εποπτεία  
των Ο.Τ.Α. μέχρι την έναρξη λειτουργίας της ΑΥΕ Ο.Τ.Α. - Μετάταξη στην ΑΥΕ Ο.Τ.Α. προσωπικού  
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων - Έναρξη λειτουργίας ΑΥΕ Ο.Τ.Α. 1. Μέχρι την έναρξη  
λειτουργίας της ΑΥΕ Ο.Τ.Α. ο έλεγχος νομιμότητας των πράξεων, κατά τα άρθρα 225 έως 227,  
ασκείται από τον Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης και τις Ειδικές Επιτροπές  
του άρθρου 152 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α' 114), ……. 2. Όπου στα  
ανωτέρω άρθρα αναφέρεται ο Επόπτης Ο.Τ.Α., κατά το μεταβατικό διάστημα, νοείται ο  
Συντονιστής της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης»  
β) άρθ. 132, «1. Από την έναρξη ισχύος του παρόντος καταργούνται τα άρθρα 221 και 222 του ν.  
3852/2010, η παρ. 10 περίπτωση ιζ' του άρθρου 18 του ν. 3870/2010 (Α' 138), καθώς και κάθε  
διάταξη που ρυθμίζει διαφορετικά τον υποχρεωτικό έλεγχο νομιμότητας…» 
Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ 3 & 4 του άρθρου 64 του Ν. 4954/2022 όπως  
ισχύει, «…3.Μέχρι την έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας Ο.Τ.Α., όπου στα  
άρθρα 128, 129 και 130 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) αναφέρεται Επόπτης Ο.Τ.Α., νοείται ο  
Γραμματέας της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης. 4.Όπου στη νομοθεσία αναφέρεται ο  
Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, νοείται  
εφεξής ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, εκτός από τις περιπτώσεις που ο  
Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης αναφέρεται ως προϊστάμενος των οριζόντιων  
υποστηρικτικών υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, όπως ορίζονται στην περ. β’ της  
παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4622/2019»  
Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 9 Ν. 5056/2023 «1. Από την αυτοδιοικητική περίοδο  
που άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη  
οικονομική επιτροπή, την επιτροπή ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των δήμων,  
καθώς και στις αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις  
αρμοδιότητες αυτές»  
Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 9 άρθ. 266 Ν. 3852/2010 όπως ισχύει «Η  
οικονομική επιτροπή, έπειτα από εισήγηση του υπευθύνου των οικονομικών υπηρεσιών του  
οικείου Δήμου, μετά τη λήξη κάθε τριμήνου υποβάλλει στο δημοτικό συμβούλιο έκθεση για τα  
αποτελέσματα εκτέλεσης του προϋπολογισμού, κατά το χρονικό διάστημα από την αρχή του  
οικονομικού έτους έως το τέλος του συγκεκριμένου τριμήνου. Στην έκθεση διατυπώνονται και οι  
τυχόν παρατηρήσεις της μειοψηφίας και επισυνάπτεται σε αυτή η εισήγηση του υπευθύνου  
οικονομικών υπηρεσιών, καθώς και η έκθεση του προηγούμενου τριμήνου. Η έκθεση μετά των  
συνημμένων της υποβάλλεται στο δημοτικό συμβούλιο εντός προθεσμίας τριάντα (30) ημερών  
από τη λήξη κάθε τριμήνου. Εάν, με την ανωτέρω έκθεση του δεύτερου και τρίτου τριμήνου κάθε  
οικονομικού έτους, διαπιστωθεί από την οικονομική επιτροπή, σύμφωνα με την πορεία και την  
εκτίμηση είσπραξης των εσόδων, ότι στον προϋπολογισμό έχουν εγγραφεί υπερεκτιμημένα  
έσοδα ή έσοδα που εκτιμάται ότι δεν θα εισπραχθούν έως το τέλος της χρήσης, το δημοτικό  
συμβούλιο προβαίνει υποχρεωτικά σε αναμόρφωση αυτού, με απόφασή του που λαμβάνεται  
εντός προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών από την υποβολή σε αυτό της έκθεσης από την  
οικονομική επιτροπή, μειώνοντας τα παραπάνω έσοδα, σύμφωνα με την εισήγησή της και  
αντιστοίχως το σκέλος των δαπανών, ώστε να μην καταστεί σε καμία περίπτωση ελλειμματικός  
ο προϋπολογισμός. Σε περιπτώσεις όπου από την έκθεση προκύπτει ότι δεν απαιτείται  
αναμόρφωση του προϋπολογισμού, αυτό διαπιστώνεται από το δημοτικό συμβούλιο με 
απόφασή του που λαμβάνεται εντός της ίδιας προθεσμίας, δυνάμενο αυτό να προβεί σε  
αναμόρφωσή του για τους λόγους που αναφέρονται στο προηγούμενο εδάφιο. Οι ανωτέρω  
αποφάσεις υποβάλλονται στον Ελεγκτή Νομιμότητας για έλεγχο. Η έκθεση, μετά των  
συνημμένων της και η απόφαση του δημοτικού συμβουλίου αναρτώνται στην ιστοσελίδα του  

ΑΔΑ: ΨΨ3ΛΩΨ6-ΙΝΦ



οικείου Δήμου και στο διαδίκτυο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο N. 3861/2010 («Πρόγραμμα  
Διαύγεια»), γνωστοποιούμενοι οι σχετικοί αριθμοί διαδικτυακής ανάρτησης (ΑΔΑ) στον Ελεγκτή  
Νομιμότητας και στην οικεία υπηρεσία Επιτρόπου για την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου  
277 του N. 3852/2010. Τα στοιχεία που πρέπει να περιλαμβάνονται στην έκθεση ή και να τη  
συνοδεύουν, καθώς και κάθε άλλο θέμα για την εφαρμογή της παραγράφου αυτής καθορίζονται  
με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών»  
Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας, η  
αιτιολογία σχετίζεται, αναπόφευκτα, με το βάρος απόδειξης για τη συνδρομή των  
πραγματικών περιστατικών που είναι προϋπόθεση της έκδοσης της πράξης  
Επειδή σύμφωνα με την εγκ. 11/7666/7-2-2007 του ΥΠ.ΕΣ. κατά τον έλεγχο νομιμότητας των  
αποφάσεων των ΟΤΑ ερευνώνται, πέραν της παράβασης κανόνα δικαίου και «τα ελαττώματα  
της αιτιολογίας ή η έλλειψη αυτής. Στοιχεία της αιτιολογίας είναι η αναφορά των κανόνων  
δικαίου στους οποίους στηρίζεται η έκδοση της πράξης, η τυχόν ερμηνεία τους, η ουσιαστική  
εκτίμηση των πραγματικών καταστάσεων, καθώς και τα κριτήρια και οι σκέψεις του οργάνου  
σχετικά με την άσκηση της διακριτικής ευχέρειας. Στην τελευταία περίπτωση η αιτιολογία  
μπορεί να προκύπτει και από τα στοιχεία του φακέλου. Η αιτιολογία πρέπει οπωσδήποτε να  
έχει τα εξής χαρακτηριστικά:  
-να είναι ειδική ( όχι γενική και αόριστη), δηλ. σχετική με την ελεγχόμενη πράξη  
-να είναι πλήρης ή επαρκής, δηλ. να περιέχει με σαφήνεια τα συγκεκριμένα πραγματικά  
περιστατικά, ώστε να μην υπάρχει αμφιβολία για την ορθότητα της απόφασης του Δήμου ή  
της Κοινότητας  
-να ανταποκρίνεται στα στοιχεία του φακέλου»  
Επειδή α) με την υπ’ αριθμ. 37/19-3-2024 απόφαση της Δ.Ε. Αλοννήσου εγκρίνεται «ομόφωνα  
η έκθεση εσόδων – εξόδων Δ΄ τριμήνου του Δήμου έτους 2023»  
β) με την υπ’ αριθμ. 60/8-4-2024 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Αλοννήσου δεν εγκρίνεται «η  
έκθεση εσόδων – εξόδων Δ΄ τριμήνου του Δήμου έτους 2023»  
Επειδή από τα εν γένει στοιχεία του φακέλου προκύπτει ότι,  
α) η έκθεση εσόδων – εξόδων Δ΄ τριμήνου του Δήμου έτους 2023 δεν υπεβλήθη στο δημοτικό 
συμβούλιο για έγκριση εντός προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από τη λήξη του, ήτοι, έως και  
30-1-2024 αλλά η απόφαση της Δ.Ε. ελήφθη την 19-3-2024 κατόπιν της με α.π. 1053/7-3-2024  
χρονικά καθυστερημένης εισήγησης της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Αλοννήσου και η  
αντίστοιχη του ΔΣ στις 8-4-2024 κατά παράβαση των διατάξεων της παρ. 9 άρθ. 266 Ν.  
3852/2010 όπως ισχύει  
β) με την κρινόμενη με αριθμ. 60/2024 απόφαση το ΔΣ Δήμου Αλοννήσου δεν ενέκρινε κατά  
πλειοψηφία την «έκθεση εσόδων – εξόδων Δ΄ τριμήνου του Δήμου έτους 2023» δίχως την  
παράθεση ειδικής και πλήρους αιτιολογίας, στοιχείου απαραίτητου για την ουσιαστική  
εκτίμηση των πραγματικών καταστάσεων και της νομιμότητας της ως άνω απόφασης (σχετ.  
εγκ. 11/7666/7-2-2007 του ΥΠ.ΕΣ.)  
γ) στην με α.π. 1053/7-3-2024 εισήγηση έκθεσης εσόδων – εξόδων Δ΄ τριμήνου του Δήμου  
έτους 2023 δεν διατυπώθηκαν τυχόν παρατηρήσεις δημοτικών συμβούλων επ’ αυτής οι οποίες  
να έχουν συνυποβληθεί με τα λοιπά στοιχεία στο ΔΣ που να αιτιολογούν και την μη έγκριση  
της ανωτέρω έκθεσης εσόδων – εξόδων σε αντίθεση με τα διαλαμβανόμενα στην παρ. 9 άρθ.  
266 Ν. 3852/2010 όπως ισχύει  
Για τους λόγους αυτούς  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
Ακυρώνουμε την με αριθμ. 60/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αλοννήσου  
περί «μη έγκρισης έκθεσης εσόδων – εξόδων Δ΄ τριμήνου του Δήμου Αλοννήσου έτους 2023»,  
για παράβαση των διατάξεων όπως εκτίθενται ανωτέρω.  
Κατά της παρούσης απόφασης μπορεί να ασκηθεί προσφυγή, από οποιονδήποτε έχει έννομο  
συμφέρον ενώπιον της ειδικής επιτροπής του άρθρου 152 του Ν.3463/2006 «Δημοτικός και  
Κοινοτικός Κώδικας», που εδρεύει στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας & Στ. Ελλάδος  
(Σωκράτους 111, 41336-Λάρισα) εντός προθεσμίας ενός μηνός από την έκδοση της απόφασης  
ή την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής.__ 
Επειδή η με αρ.πρ. 1053/7-3-2024 χρονικά καθυστερημένη εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Αλοννήσου και η αντίστοιχη του 
ΔΣ στις 8-4-2024 κατά παράβαση των διατάξεων της παρ. 9 άρθ. 266 Ν.3852/2010 όπως ισχύει, οφείλεται όπως γνωρίζετε:  
1) στην έκρυθμη κατάσταση που επικράτησε τους πρώτους μήνες του έτους με τις αλλεπάλληλες παραιτήσεις των Αντιδημάρχων και 
συγκεκριμένα:  
α)Παραίτηση του κ . ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΑΛΑΜΑΤΕΝΙΑ του Σπυρίδωνος από το αξίωμα του Αντιδημάρχου ύδρευσης – αποχέτευσης κ.λ.π. στον 
Δήμο Αλοννήσου στις 12-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΕΧΞΩΨ6-9Ρ3)  
β)Παραίτηση του κ . ΚΑΡΑΜΑΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του Αποστόλου από το αξίωμα του Αντιδημάρχου Καθαριότητας κ.λ.π. στον δήμο Αλοννήσου 
στις 16-01-2024 (ΑΔΑ: 65ΞΘΩΨ6-ΩΔΧ)  
γ)Παραίτηση του κ . ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ από το αξίωμα του Αντιδημάρχου Ηλεκτροφωτισμού, Παιδείας κ.λ.π. στον 
δήμο Αλοννήσου στις 18-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΚ13ΩΨ6-62Ξ)  

ΑΔΑ: ΨΨ3ΛΩΨ6-ΙΝΦ



δ)Παραίτηση του κ . ΣΤΡΟΥΦΛΙΩΤΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ από το αξίωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικής Υπηρεσίας στον δήμο 
στις 13-02-2024 (ΑΔΑ: 9Ε1ΨΩΨ6-ΛΨΖ)  
ε)Επιστολές παραίτησης των Αντιδημάρχων ΑΓΑΛΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ και ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΔΡΟΣΑΚΗ στις 15/01/2024 και 01/05/2024 για τις οποίες 
δεν εκδόθηκαν διαπιστωτικές πράξεις αποδοχής παραίτησης  
2) στην καθυστερημένη κατάρτιση του τεχνικού προγράμματος και του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου Αλοννήσου, συνέπεια 
των παραπάνω παραιτήσεων.  
Προτεραιότητα στο διάστημα αυτό ήταν η σύνταξη του προϋπολογισμού ο οποίος ψηφίσθηκε με την υπ’ αριθμ. 37/2024 (ΑΔΑ: 971ΗΩΨ6-
ΦΑΞ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλοννήσου περί «Ψήφισης του Προϋπολογισμού του Δήμου Αλοννήσου οικονομικού 
έτους 2024» και επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 19486/14-03-2024 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας με ΑΔΑ: 9ΙΣΛΟΡ10-ΒΛ0.  
Επειδή με την κρινόμενη με αριθμ. 60/2024 απόφαση το ΔΣ Δήμου Αλοννήσου δεν ενέκρινε κατά  
πλειοψηφία την «έκθεση εσόδων – εξόδων Δ΄ τριμήνου του Δήμου έτους 2023» δίχως την  
παράθεση ειδικής και πλήρους αιτιολογίας, στοιχείου απαραίτητου για την ουσιαστική  
εκτίμηση των πραγματικών καταστάσεων και της νομιμότητας της ως άνω απόφασης (σχετ.  
εγκ. 11/7666/7-2-2007 του ΥΠ.ΕΣ.) και στην με α.π. 1053/7-3-2024 εισήγηση έκθεσης εσόδων – εξόδων Δ΄ τριμήνου του Δήμου έτους 2023 
δεν διατυπώθηκαν τυχόν παρατηρήσεις δημοτικών συμβούλων επ’ αυτής οι οποίες να έχουν συνυποβληθεί με τα λοιπά στοιχεία στο ΔΣ 
που να αιτιολογούν και την μη έγκριση  
της ανωτέρω έκθεσης εσόδων – εξόδων σε αντίθεση με τα διαλαμβανόμενα στην παρ. 9 άρθ.  
266 Ν. 3852/2010 όπως ισχύει,  
παρακαλούμε να καταθέσετε εγγράφως τις παρατηρήσεις σας, με την παράθεση ειδικής και πλήρους αιτιολογίας σε περίπτωση που 
προτίθεστε να μην εγκρίνετε την «έκθεση εσόδων – εξόδων Δ΄ τριμήνου του Δήμου Αλοννήσου έτους 2023».  
Η αν.Προϊσταμένη Οικον.& Διοικ.υπηρεσιών Ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών  
ΕΛΕΝΗ Α. ΜΟΥΚΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΛΑΜΑΤΕΝΙΟ 
 
 Επί των ανωτέρω κάλεσε το δημοτικό συμβούλιο να  επαναξετάση  το  θέμα και να  εγκρίνει το  δημοτικό  συμβούλιο την  Έκθεση  εσόδων – 
εξόδων Δ΄ Τριμήνου 2023  του δήμου  που  έχει  ως  κάτωθι όπως  εισηγήθηκε  η Δημοτική Επιτροπή  του δήμου με την αριθμ. 37/19-03-
2024  απόφαση της. 
   ΠΙΝΑΚΑΣ Α  
  Ι. ΕΣΟΔΑ 
 
  

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 
ΕΣΟΔΩΝ 

Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα % % 

 1 2 2/1 3 3/1 3/2 

0 Τακτικά έσοδα 2.248.001,46 800.046,46 0,3
6 

726.095,34 0,3
2 

0,9
1 

01 Πρόσοδοι από ακίνητη 
περιουσία 

16.597,79 397,00 0,0
2 

435,73 0,0
3 

1,1
0 

02 Πρόσοδοι από κινητή 
περιουσία 

21.777,00 7.143,20 0,3
3 

19,09 0,0
0 

0,0
0 

03 Έσοδα από 
ανταποδοτικά τέλη και 
δικαιώματα 

533.801,95 363.614,97 0,6
8 

296.591,63 0,5
6 

0,8
2 

04 Έσοδα από λοιπά τέλη - 
δικαιώματα και παροχή 
υπηρεσιών 

238.975,87 88.687,10 0,3
7 

88.764,70 0,3
7 

1,0
0 

05 Φόροι και εισφορές 8.642,50 1.762,68 0,2
0 

1.842,68 0,2
1 

1,0
5 

06 Έσοδα από 
επιχορηγήσεις 

1.411.421,75 338.441,51 0,2
4 

338.441,51 0,2
4 

1,0
0 

07 Λοιπά τακτικά έσοδα 16.784,60 0,00 0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

1 Έκτακτα έσοδα 5.061.425,39 83.433,74 0,0
2 

83.668,51 0,0
2 

1,0
0 

11 Έσοδα από την 
εκποίηση κινητής και 
ακίνητης περιουσίας 

0,00 0,00 0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

12 Επιχορηγήσεις για 
κάλυψη λειτουργικών 
δαπανών 

97.325,82 10.435,22 0,1
1 

10.435,22 0,1
1 

1,0
0 

13 Επιχορηγήσεις για 
επενδυτικές δαπάνες 

4.875.615,94 67.948,33 0,0
1 

67.948,33 0,0
1 

1,0
0 

ΑΔΑ: ΨΨ3ΛΩΨ6-ΙΝΦ



14 Δωρεές - κληρονομιές - 
κληροδοσίες 

2.000,00 0,00 0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

15 Προσαυξήσεις - 
πρόστιμα - παράβολα 

44.659,03 5.050,19 0,1
1 

5.066,08 0,1
1 

1,0
0 

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 41.824,60 0,00 0,0
0 

218,88 0,0
1 

0,0
0 

2 Έσοδα παρελθόντων 
οικονομικών ετών 

265.469,59 51.891,65 0,2
0 

57.428,47 0,2
2 

1,1
1 

21 Τακτικά έσοδα 252.214,17 51.891,65 0,2
1 

57.369,29 0,2
3 

1,1
1 

22 Έκτακτα έσοδα 13.255,42 0,00 0,0
0 

59,18 0,0
0 

0,0
0 

3 Εισπράξεις από δάνεια 
και απαιτήσεις από 
Π.Ο.Ε. 

17.675.351,12 0,00 0,0
0 

6.094,05 0,0
0 

0,0
0 

31 Εισπράξεις από δάνεια 17.457.020,72 0,00 0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

32 Εισπρακτέα υπόλοιπα 
προηγούμενων 
οικονομικών ετών 

218.330,40 0,00 0,0
0 

6.094,05 0,0
3 

0,0
0 

4 Εισπράξεις υπέρ 
Δημοσίου και τρίτων 

928.428,32 213.458,31 0,2
3 

205.592,53 0,2
2 

0,9
6 

41 Εισπράξεις υπέρ του 
δημοσίου 

870.823,32 203.618,64 0,2
3 

195.752,86 0,2
2 

0,9
6 

42 Εισπράξεις υπέρ τρίτων 7.000,00 794,67 0,1
1 

794,67 0,1
1 

1,0
0 

5 Χρηματικό υπόλοιπο 
προηγούμενου έτους 

819.074,31 0,00 0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

FSUM Σύνολα εσόδων 26.997.750,19 1.148.830,16 0,0
4 

1.078.878,90 0,0
4 

0,9
4 

 
 

    ΠΙΝΑΚΑΣ Β 
    Π. ΕΞΟΔΑ 
 

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 
ΕΞΟΔΩΝ 

Προϋπ/σμό
ς 

Δεσμευθέντ
α 

% Τιμολ/ντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντ
α 

% % 

 1 2 2/1 3 3/1 4 5 5/1 5/3 

6 Έξοδα 3.262.013,4
6 

83.961,30 0,03 687.457,1
1 

0,2
1 

691.244,19 810.638,53 0,2
5 

1,18 

60 Αμοιβές και έξοδα 
προσωπικού 

1.300.171,7
0 

26.676,53 0,02 280.380,8
3 

0,2
2 

281.240,98 365.850,85 0,2
8 

1,30 

61 Αμοιβές αιρετών 
και τρίτων 

983.248,57 45.533,19 0,05 178.290,6
3 

0,1
8 

179.536,83 206.692,33 0,2
1 

1,16 

62 Παροχές τρίτων 462.618,00 5.262,10 0,01 140.712,0
3 

0,3
0 

139.682,85 143.201,22 0,3
1 

1,02 

63 Φόροι - τέλη 12.100,00 -5.327,85 -0,44 3.036,87 0,2
5 

3.036,87 3.036,87 0,2
5 

1,00 

64 Λοιπά Γενικά έξοδα 114.404,32 2.341,67 0,02 16.984,32 0,1
5 

17.510,08 17.621,68 0,1
5 

1,04 

65 Πληρωμές για την 
εξυπηρέτηση 
δημοσίας πίστεως 

11.612,87 1.758,91 0,15 1.758,91 0,1
5 

1.758,91 1.758,91 0,1
5 

1,00 

66 Δαπάνες 
προμήθειας 
αναλωσίμων 

277.563,00 -1.115,08 0,00 50.191,14 0,1
8 

52.375,29 56.374,29 0,2
0 

1,12 

67 Πληρωμές - 
Μεταβιβάσεις σε 
τρίτους 

99.295,00 9.031,43 0,09 16.102,38 0,1
6 

16.102,38 16.102,38 0,1
6 

1,00 

68 Λοιπά Έξοδα 1.000,00 -199,60 -0,20 0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,0
0 

0,00 

ΑΔΑ: ΨΨ3ΛΩΨ6-ΙΝΦ



7 Επενδύσεις 22.595.939,
16 

-
6.042.987,28 

-0,27 161.340,4
9 

0,0
1 

142.822,33 190.277,13 0,0
1 

1,18 

71 Αγορές κτιρίων, 
τεχνικών έργων και 
προμήθειες παγίων 

4.335.215,9
9 

-
3.256.377,35 

-0,75 48.412,71 0,0
1 

29.894,55 71.595,75 0,0
2 

1,48 

73 Έργα 18.039.361,
77 

-
2.744.025,79 

-0,15 82.173,92 0,0
0 

82.173,92 82.173,92 0,0
0 

1,00 

74 Μελέτες, έρευνες, 
πειραματικές 
εργασίες κλπ 

211.361,40 -42.584,14 -0,20 30.753,86 0,1
5 

30.753,86 36.507,46 0,1
7 

1,19 

75 Τίτλοι πάγιας 
επένδυσης 
(συμμετοχές σε 
επιχειρήσεις) 

10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,0
0 

0,00 

8 Πληρωμές Π.Ο.Ε., 
αποδόσεις και 
προβλέψεις 

1.070.482,7
6 

139.891,97 0,13 59.747,06 0,0
6 

225.186,26 250.105,01 0,2
3 

4,19 

81 Πληρμές Π.Ο.Ε. 319.673,57 -10.920,18 -0,03 45.174,86 0,1
4 

65.173,90 65.173,90 0,2
0 

1,44 

82 Αποδόσεις 679.587,97 150.812,15 0,22 14.572,20 0,0
2 

160.012,36 184.931,11 0,2
7 

12,6
9 

83 Επιχορηγούμενες 
Πληρωμές 
Υποχρεώσεων 
Π.Ο.Ε. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,0
0 

0,00 

85 Προβλέψεις μη 
είσπραξης 

71.221,22 0,00 0,00 0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,0
0 

0,00 

9 Αποθεματικό 69.314,81 0,00 0,00 0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,0
0 

0,00 

FSU
M 

Σύνολα δαπανών 26.997.750,
19 

-
5.819.134,01 

-0,22 908.544,6
6 

0,0
3 

1.059.252,7
8 

1.251.020,6
7 

0,0
5 

1,38 

 
 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Γ 

ΙΙΙ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

  Τέλος 

Προηγ. έτους 

Προηγ

ούμενο 

τρίμηνο 

Τρέχον 

Τρίμηνο έτους 

Με

ταβολή 

 % 

1 2 3 3/2 

Ε ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 

1.405.74

8,39 

-

237.951,24 

-

108.327,76 

0,4

6 

Ε

Α 

ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 586.674,

08 

-

123.281,10 

63.814,0

1 

-

0,52 

Ε

Α1 

Απαιτήσεις από 

φόρους, τέλη κλπ 

339.549,

51 

-

99.139,37 

70.626,6

7 

-

0,71 

Ε

Α2 

Απαιτήσεις από 

Ελληνικό Δημόσιο 

9.849,82 -

7.313,19 

7.124,11 -

0,97 

Ε

Α3 

Λοιπές 

απαιτήσεις 

237.274,

75 

-

16.828,54 

-

13.936,77 

0,8

3 

ΑΔΑ: ΨΨ3ΛΩΨ6-ΙΝΦ



Ε

Β 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 819.074,

31 

-

114.670,14 

-

172.141,77 

1,5

0 

Ε

Β1 

Ταμείο 7.722,47 -

2.437,38 

-

4.085,08 

1,6

8 

Ε

Β2 

Καταθέσεις 

όψεως και προθεσμίας 

811.351,

84 

-

112.232,76 

-

168.056,69 

1,5

0 

ΕΓ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 

0,00 0,00 0,00 0,0

0 

ΕΓ

1 

Δάνεια προς 

τρίτους 

0,00 0,00 0,00 0,0

0 

ΕΓ

2 

Δάνεια από 

πιστωτικά ιδρύματα και 

Οργανισμούς 

0,00 0,00 0,00 0,0

0 

ΕΓ

3 

α) Δάνεια 

εσωτερικού 

0,00 0,00 0,00 0,0

0 

Π ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 

275.830,

63 

34.332

,84 

-

91.608,97 

-

2,67 

Π

Α 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 

ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 

0,00 145.83

2,78 

0,00 0,0

0 

Π

Α1 

Μακροπρόθεσμ

ες 

υποχρεώσεις σε 

τράπεζες 

0,00 145.83

2,78 

0,00 0,0

0 

Π

Α2 

Βραχυπρόθεσμε

ς υποχρεώσεις σε 

τράπεζες 

0,00 0,00 0,00 0,0

0 

Π

Β 

ΛΟΙΠΕΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 

275.830,

63 

-

111.499,94 

-

91.608,97 

0,8

2 

Π

Β1 

Προμηθευτές 253.337,

00 

-

128.239,99 

-

84.672,39 

0,6

6 

Π

Β3 

Υποχρεώσεις 

από φόρους τέλη 

22.493,6

3 

16.747

,03 

-

6.932,66 

-

0,41 

Π

Β4 

Ασφαλιστικοί 

οργανισμοί 

0,00 -6,98 -3,92 0,5

6 

Π

Β5 

Λοιπές 

βραχυπρόθεσμες 

υποχρεώσεις 

5.203,44 -

9.246,47 

-

87.440,79 

9,4

6 

Π

Γ 

ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 

0,00 0,00 0,00 0,0

0 

Π

Γ1 

Έσοδα 

επόμενων χρήσεων 

0,00 0,00 0,00 0,0

0 

ΑΔΑ: ΨΨ3ΛΩΨ6-ΙΝΦ



Π

Γ2 

Έξοδα χρήσεως 

δουλευμένα (πληρωτέα) 

0,00 0,00 0,00 0,0

0 

Π

Γ3 

Λοιποί 

μεταβατικοί 

λογαριασμοί παθητικού 

0,00 0,00 0,00 0,0

0 

 

Ο  δημοτικός σύμβουλος  Γεώργιος – Χρήστος  Στρουφλιώτης  είπε ότι δεν συμφωνώ  με αυτά που γράφονται  ως αιτιολογία  και αποχωρώ  
από  την  συνεδρίαση. 
   Το δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του προέδρου και έλαβε υπόψιν του τις    ανωτέρω  διατάξεις   
                                                 Αποφασίζει   ΟΜΟΦΩΝΑ επί των παρόντων 
  Εγκρίνει  την   Έκθεση   εσόδων – εξόδων Δ΄ Τριμήνου 2023  του δήμου  που   ως  κάτωθι 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α 
Ι. ΕΣΟΔΑ 

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 
ΕΣΟΔΩΝ 

Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα % % 

 1 2 2/1 3 3/1 3/2 

0 Τακτικά έσοδα 2.248.001,46 800.046,46 0,36 726.095,34 0,32 0,91 

01 Πρόσοδοι από ακίνητη 
περιουσία 

16.597,79 397,00 0,02 435,73 0,03 1,10 

02 Πρόσοδοι από κινητή 
περιουσία 

21.777,00 7.143,20 0,33 19,09 0,00 0,00 

03 Έσοδα από 
ανταποδοτικά τέλη 
και δικαιώματα 

533.801,95 363.614,97 0,68 296.591,63 0,56 0,82 

04 Έσοδα από λοιπά τέλη - 
δικαιώματα και παροχή 
υπηρεσιών 

238.975,87 88.687,10 0,37 88.764,70 0,37 1,00 

05 Φόροι και εισφορές 8.642,50 1.762,68 0,20 1.842,68 0,21 1,05 

06 Έσοδα από 
επιχορηγήσει
ς 

1.411.421,75 338.441,51 0,24 338.441,51 0,24 1,00 

07 Λοιπά τακτικά έσοδα 16.784,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Έκτακτα έσοδα 5.061.425,39 83.433,74 0,02 83.668,51 0,02 1,00 

11 Έσοδα από την 
εκποίηση κινητής 
και ακίνητης 
περιουσίας 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 Επιχορηγήσεις για 
κάλυψη λειτουργικών 
δαπανών 

97.325,82 10.435,22 0,11 10.435,22 0,11 1,00 

13 Επιχορηγήσεις για 
επενδυτικές 
δαπάνες 

4.875.615,94 67.948,33 0,01 67.948,33 0,01 1,00 

14 Δωρεές - κληρονομιές - 
κληροδοσίες 

2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 Προσαυξήσεις - 
πρόστιμα - παράβολα 

44.659,03 5.050,19 0,11 5.066,08 0,11 1,00 

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 41.824,60 0,00 0,00 218,88 0,01 0,00 

2 Έσοδα παρελθόντων 
οικονομικών ετών 

265.469,59 51.891,65 0,20 57.428,47 0,22 1,11 

21 Τακτικά έσοδα 252.214,17 51.891,65 0,21 57.369,29 0,23 1,11 

22 Έκτακτα έσοδα 13.255,42 0,00 0,00 59,18 0,00 0,00 

3 Εισπράξεις από δάνεια 
και απαιτήσεις από 
Π.Ο.Ε. 

17.675.351,12 0,00 0,00 6.094,05 0,00 0,00 

31 Εισπράξεις από δάνεια 17.457.020,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ΑΔΑ: ΨΨ3ΛΩΨ6-ΙΝΦ



32 Εισπρακτέα υπόλοιπα 
προηγούμενων 
οικονομικών ετών 

218.330,40 0,00 0,00 6.094,05 0,03 0,00 

4 Εισπράξεις υπέρ 
Δημοσίου και τρίτων 

928.428,32 213.458,31 0,23 205.592,53 0,22 0,96 

41 Εισπράξεις υπέρ του 
δημοσίου 

870.823,32 203.618,64 0,23 195.752,86 0,22 0,96 

42 Εισπράξεις υπέρ τρίτων 7.000,00 794,67 0,11 794,67 0,11 1,00 

5 Χρηματικό 
υπόλοιπο 
προηγούμενου 
έτους 

819.074,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FSUM Σύνολα εσόδων 26.997.750,19 1.148.830,16 0,04 1.078.878,90 0,04 0,94 

ΑΔΑ: ΨΨ3ΛΩΨ6-ΙΝΦ



ΠΙΝΑΚΑΣ Β 
Π. ΕΞΟΔΑ 

 

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 
ΕΞΟΔΩΝ 

Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολ/ντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα % % 

 1 2 2/1 3 3/1 4 5 5/1 5/3 

6 Έξοδα 3.262.013,46 83.961,30 0,03 687.457,11 0,21 691.244,19 810.638,53 0,25 1,18 

60 Αμοιβές και έξοδα 
προσωπικού 

1.300.171,70 26.676,53 0,02 280.380,83 0,22 281.240,98 365.850,85 0,28 1,30 

61 Αμοιβές αιρετών και 
τρίτων 

983.248,57 45.533,19 0,05 178.290,63 0,18 179.536,83 206.692,33 0,21 1,16 

62 Παροχές τρίτων 462.618,00 5.262,10 0,01 140.712,03 0,30 139.682,85 143.201,22 0,31 1,02 

63 Φόροι - τέλη 12.100,00 -5.327,85 -0,44 3.036,87 0,25 3.036,87 3.036,87 0,25 1,00 

64 Λοιπά Γενικά έξοδα 114.404,32 2.341,67 0,02 16.984,32 0,15 17.510,08 17.621,68 0,15 1,04 

65 Πληρωμές για 
την 
εξυπηρέτηση 
δημοσίας 
πίστεως 

11.612,87 1.758,91 0,15 1.758,91 0,15 1.758,91 1.758,91 0,15 1,00 

66 Δαπάνες 
προμήθειας 
αναλωσίμων 

277.563,00 -1.115,08 0,00 50.191,14 0,18 52.375,29 56.374,29 0,20 1,12 

67 Πληρωμές - 
Μεταβιβάσεις 
σε τρίτους 

99.295,00 9.031,43 0,09 16.102,38 0,16 16.102,38 16.102,38 0,16 1,00 

68 Λοιπά Έξοδα 1.000,00 -199,60 -0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Επενδύσεις 22.595.939,16 -6.042.987,28 -0,27 161.340,49 0,01 142.822,33 190.277,13 0,01 1,18 

71 Αγορές κτιρίων, 
τεχνικών έργων και 
προμήθειες παγίων 

4.335.215,99 -3.256.377,35 -0,75 48.412,71 0,01 29.894,55 71.595,75 0,02 1,48 

73 Έργα 18.039.361,77 -2.744.025,79 -0,15 82.173,92 0,00 82.173,92 82.173,92 0,00 1,00 

74 Μελέτες, έρευνες, 
πειραματικές 
εργασίες κλπ 

211.361,40 -42.584,14 -0,20 30.753,86 0,15 30.753,86 36.507,46 0,17 1,19 

75 Τίτλοι πάγιας 
επένδυσης 
(συμμετοχές σε 
επιχειρήσεις) 

10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Πληρωμές Π.Ο.Ε., 
αποδόσεις και 
προβλέψεις 

1.070.482,76 139.891,97 0,13 59.747,06 0,06 225.186,26 250.105,01 0,23 4,19 

81 Πληρμές Π.Ο.Ε. 319.673,57 -10.920,18 -0,03 45.174,86 0,14 65.173,90 65.173,90 0,20 1,44 

82 Αποδόσεις 679.587,97 150.812,15 0,22 14.572,20 0,02 160.012,36 184.931,11 0,27 12,69 

83 Επιχορηγούμενες 
Πληρωμές 
Υποχρεώσεων 
Π.Ο.Ε. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85 Προβλέψεις μη 
είσπραξης 

71.221,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Αποθεματικό 69.314,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FSUM Σύνολα δαπανών 26.997.750,19 -5.819.134,01 -0,22 908.544,66 0,03 1.059.252,7
8 

1.251.020,67 0,05 1,38 

ΑΔΑ: ΨΨ3ΛΩΨ6-ΙΝΦ



ΠΙΝΑΚΑΣ Γ 
ΙΙΙ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

  Τέλος Προηγ. 
έτους 

Προηγούμενο 
τρίμηνο 

Τρέχον 
Τρίμηνο έτους 

Μεταβολή 

 % 

1 2 3 3/2 

Ε ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 

1.405.748,39 -237.951,24 -108.327,76 0,46 

ΕΑ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 586.674,08 -123.281,10 63.814,01 -0,52 

ΕΑ1 Απαιτήσεις από φόρους, 
τέλη κλπ 

339.549,51 -99.139,37 70.626,67 -0,71 

ΕΑ2 Απαιτήσεις από Ελληνικό 
Δημόσιο 

9.849,82 -7.313,19 7.124,11 -0,97 

ΕΑ3 Λοιπές απαιτήσεις 237.274,75 -16.828,54 -13.936,77 0,83 

ΕΒ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 819.074,31 -114.670,14 -172.141,77 1,50 

ΕΒ1 Ταμείο 7.722,47 -2.437,38 -4.085,08 1,68 

ΕΒ2 Καταθέσεις όψεως 
και προθεσμίας 

811.351,84 -112.232,76 -168.056,69 1,50 

ΕΓ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ΕΓ1 Δάνεια προς τρίτους 0,00 0,00 0,00 0,00 

ΕΓ2 Δάνεια από 
πιστωτικά ιδρύματα 
και Οργανισμούς 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ΕΓ3 α) Δάνεια εσωτερικού 0,00 0,00 0,00 0,00 

Π ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 275.830,63 34.332,84 -91.608,97 -2,67 

ΠΑ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ 
ΔΑΝΕΙΑ 

0,00 145.832,78 0,00 0,00 

ΠΑ1 Μακροπρόθεσμες 
υποχρεώσεις σε 
τράπεζες 

0,00 145.832,78 0,00 0,00 

ΠΑ2 Βραχυπρόθεσμες 
υποχρεώσεις σε 
τράπεζες 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ΠΒ ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 275.830,63 -111.499,94 -91.608,97 0,82 

ΠΒ1 Προμηθευτές 253.337,00 -128.239,99 -84.672,39 0,66 

ΠΒ3 Υποχρεώσεις από 
φόρους τέλη 

22.493,63 16.747,03 -6.932,66 -0,41 

ΠΒ4 Ασφαλιστικοί οργανισμοί 0,00 -6,98 -3,92 0,56 

ΠΒ5 Λοιπές βραχυπρόθεσμες 
υποχρεώσεις 

5.203,44 -9.246,47 -87.440,79 9,46 

ΠΓ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ΠΓ1 Έσοδα επόμενων 
χρήσεων 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ΑΔΑ: ΨΨ3ΛΩΨ6-ΙΝΦ



ΠΓ2 Έξοδα χρήσεως 
δουλευμένα 
(πληρωτέα) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ΠΓ3 Λοιποί μεταβατικοί 
λογαριασμοί 
παθητικού 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
   Η Απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό   125/2024 
   Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, λύεται η συνεδρίαση. 
  Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν Πρακτικό, το οποίο υπογράφεται ως έπεται.  
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ  
Βλάϊκου Σμαραγδή                                                                                    Αγάλλου Γεώργιος 
                                                                                                                      Αναγνώστου Αλέξανδρος 
                                                                                                                     Δροσάκης Απόστολος 
                                                                                                                     Μαλαματένιας Νικόλαος 
                                                                                                                     Χλίβας Κωνσταντίνος (Μέλος) 
 

ΑΔΑ: ΨΨ3ΛΩΨ6-ΙΝΦ


		2024-08-01T12:49:21+0300
	Athens




